Ausschreibung Schiedsrichtergrundlehrgang im Rahmen des Projektes Mitteldeutschland

1.Veranstalter

Badminton-Verband Sachsen e.V., Badminton-Landesverband Sachsen-Anhalt e.V. und Thüringer Badminton-Verband e.V.

2. Ausrichter

Badminton-Verband Sachsen e.V.

3. Lehrgangsleiter

Jürgen Kern, Schiedsrichterwart BVS, DBV Referee

4. Ort

Vereinsgebäude des TSV 1886 Markkleeberg, 04416 Markkleeberg, Mönchereistr. 4 Anfahrt über Seenallee Parkplätze vorn Vereinsgelände

5. Termin und Beginn

Sonnabend, den 01.06.2024, Beginn: 10.00 Uhr, Ende: ca. 17.00 Uhr Die Anreise ist bis 09.30 Uhr zu sichern.

6. Meldung

Bis spätestens 25.05.2024 nur schriftlich per Mail an Jürgen Kern: j.kerni01@gmx.de

7. Teilnehmer

Das Mindestalter für Teilnehmer am Lehrgang beträgt 16. Jahre Mindestteilnehmerzahl beträgt 10 maximal 20 Personen.

Allgemeine Regelkenntnisse werden vorausgesetzt.

8. Kosten

Die Teilnahmegebühr beträgt 50,00 Euro pro Person (Mittagsverpflegung inbegriffen). Diese ist bis 24.05.2024 auf das Bankkonto des Badminton-Verbandes Sachsen Ostsächsische Sparkasse Dresden, IBAN DE36 8505 0300 0221 2479 20 zu überweisen. Reisekosten sind durch die Teilnehmer/Verein selbst zu tragen.

9. Lehrinhalte

Spielregeln, Schiedsrichterordnung, Anweisungen für techn. Offizielle Der Praxisteil wird am 06.07.2024 zur Sachsenrangliste in Markkleebern Gymnasium Mehringstr. erfolgen

10.Organisation

Bei allen Anfragen bitte an Jürgen Kern wenden

Mail: <u>j.kerni01@gmx</u> Mobil: 01721423197

Jürgen Kern

BVS Schiedsrichterwart